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Kiviõli linna päev 2026 – päev täis rõõmu ja kohtumisi
L aupäeval, 13. juunil, kui tähistasime Ki-

viõli linna päeva, täitus linn rõõmsate 
kohtumiste, muusika ja meluga. Mitme-
kesine programm tõi kokku nii kohalikud 
elanikud, endised linlased kui ka külalised 
lähemalt ja kaugemalt. Päev pakkus või-
malust korraks argitoimetused kõrvale jätta 
ning nautida üheskoos olemise rõõmu.

Hommik algas kiigeplatsil toimunud laa-
daga. Kauplejate lettidelt võis leida nii kä-
sitööd, istikuid, koduseid hoidiseid kui ka 
muud põnevat. Laadamelu saatel kohtuti 
tuttavatega, vahetati uudiseid ning nauditi 
suviselt rahulikku atmosfääri. Just sellised 

hetked annavadki linna päevale selle erilise 
väärtuse – võimaluse kokku saada ja üks-
teise jaoks aega võtta.

Pärastlõunal liikus pidupäev linna keskväl-
jakule, kus toimusid õpitoad, tegevused las-
tele ja peredele ning meeleolukas kontsert-
programm. Eriliselt sooja vastuvõtu osaliseks 
said Kiviõli oma lapsed ja noored, kes avasid 
kontserdi südamlike etteastetega. Laval esi-
nesid Kiviõli linna lasteaia Kannike lapsed, 
Kiviõli Riigikooli koorid, Kiviõli Kunstide 
Kooli vahvad esinejad, Kiviõli rahvamaja 
kollektiivid: naisrahvatantsurühm Tuhkali, 
laulustuudio, Gennadi Butuzovi nimeline 

vene segakoor, Primadonnad ning Isar Dance 
Studio. Publik elas oma esinejatele kaasa eriti 
soojalt, sest laval olid naabrid, sõbrad, lapsed 
ja lapselapsed – inimesed, kes annavad linna-
le tema näo ja hinge.

Õhtuprogrammis tõi nooruslikku ener-
giat trikijalgpallur Richie Kaljulaid, kelle 
osavus ja efektne pallikäsitlus pälvisid 
publiku tugeva aplausi. Tema etteaste oli 
eriti sümboolne ajal, mil jalgpallimaa-
ilm valmistub peagi algavateks maailma-
meistrivõistlusteks. Trikijalgpalli põnevad 
elemendid, tehnilised oskused ja sportlik 
hasart pakkusid pealtvaatajatele tõelise ela-

muse ning innustasid noori spordihuvilisi.
Koos räppar Valki energilise esinemise-

ga kogunes lava ette arvukalt pealtvaata-
jaid, kes elasid esinejatele innukalt kaasa.

Päeva kulminatsiooniks kujunes aga 
kontsert, kus lavale astusid Ant Nurhan ja 
Minimal Wind. Kaunid meloodiad, emot-
sionaalsed lood ja publikuga jagatud hetked 
lõid õhtusse erilise meeleolu, mida jäävad 
meenutama nii esinejad kui ka kuulajad.

Kui päike hakkas loojuma, ei olnud peo-
meeleolu veel kaugeltki läbi. Õhtu lõpetas 
ansambel Bliss, kelle muusika saatel täitus 
väljak tantsijatega. Tantsiti, lauldi kaasa ja 

nauditi suveõhtu soojust – just nii, nagu 
ühel õigel linnapeol olema peab.

Kiviõli linna päev ei ole ainult kontser-
did või laat. See on päev, mil kogukond 
tuleb kokku, et tähistada oma kodulinna, 
selle inimesi ja ühist lugu. Tänavune linna 
päev näitas taas, et Kiviõli suurim väärtus 
on tema inimesed – aktiivsed, hoolivad ja 
kokkuhoidvad. Need ühised hetked, naera-
tused ja kohtumised jäävad osalejate süda-
messe veel kauaks pärast peo lõppu.

Virje Härm
Lüganuse Kultuurikeskus

Baltica maapäev tõi pärimuskultuuri Sondasse
Võrratult kaunis ilm, kuldsetes päikesetoonides metsaserv, kevadhõngus laulvad ööbikud ning esimesed sääsed tõid 
4. juunil Sondas toimunud Baltica maapäevale erilise meeleolu. Külalisi saabus lähemalt ja kaugemalt ning teiste seas 
osales ka Mehhikost pärit folklooriansambel, kelle jaoks oli Eesti hiliskevad kindlasti omamoodi elamus.

S ondas toimus Eesti, Läti ja 
Leedu ühise pärimuskul-

tuurifestivali Baltica maapäev, 
mis tõi kokku mitmeid kollek-
tiive Virumaalt ja mujalt Eestist 
ning külalisi välismaalt. Osale-
jate seas olid ka Kiviõli Kunsti-
de Kooli õpilased.

Sellistel sündmustel on olu-
line koht noorte pillimängijate 
arengus. Pilliõpe vajab väl-
jundit ning esinemised anna-
vad harjutamisele eesmärgi. 
Pärimusmuusika õppimine 
ei tähenda üksnes pillimängu 
omandamist. See avab ukse 
kogukonda, traditsioonidesse ja 
sageli ka põnevatesse paikades-
se, kuhu tavaliselt ei satuta.

Pärimusmuusikute elu on 
mitmekesine. Festivalid, pä-
rimuslaagrid ja esinemised 
pakuvad noortele võimalusi 
kohtuda mõttekaaslastega ning 
saada uusi kogemusi. Paljude-
le kujunevad need kogemused 
elumuutvateks ja annavad li-
samotivatsiooni oma oskuste 
arendamiseks.

Päev pakkus rõõmu ka õpeta-
jatele, kes said näha oma töö tu-
lemusi. Õpetajad kohtusid seal 
ka endiste kursusekaaslastega 
ülikooliajast. Pärimusmuusiku-
te ring on Eestis küllaltki väike 

ja ühtehoidev. Sageli leitakse 
ühine jututeema või repertuaar 
isegi siis, kui viimasest kohtu-
misest on möödunud aastaid. 
Baltica maapäev oli selleks 
suurepärane võimalus.

Noortele pakkus päev lisaks 
esinemistele hulgaliselt tegevu-
si. Avatud olid mitmesugused 
töötoad, kus sai õppida paelte 
punumist, valmistada käsi-
töölindu, tutvuda väikekandle 
mänguga, laulda regilaule ning 
saada teadmisi ravimtaimede 
kasutamisest. Samuti sai tead-
misi juuretise, leiva ja käsitöö-
või valmistamise kohta ning 
tutvustati hobuserakendamise 
põhitõdesid. Tore oli sõita ho-

busega, mida nautisid nii lap-
sed kui ka täiskasvanud. Hu-
vilised said kuulata põnevaid 
lugusid Virumaa tammedest. 
Kehakinnitust pakkus Paga-
rikoda OÜ kohvik, kus lisaks 
soojale toidule leidus värskeid 
saiakesi ja koduseid vahvleid. 
Tass kohvi maitses kevadises 
looduses eriti hästi.

Baltica maapäev väärib esi-
letõstmist ka seetõttu, et siin 
hoiavad ja kannavad pärimust 
edasi nii juhendajad kui ka 
noored ise. Külastajatel oli 
võimalus avastada vanu pul-
makombeid, mida tutvustasid 
folklooriklubi Maatasa noored.

Kiviõli Kunstide Kooli pil-

liõpilased esitasid 15-minuti-
lise kava. Päeva tegi eriliseks 
see, et esinemised ei toimunud 
tavapärasel laval, vaid murup-
latsil eri paikades. Nii kujunes 
kogu külaplats ühiseks peoruu-
miks, kus esinejate ja kuulajate 
vaheline piir jäi tavapärasest 
väiksemaks.

Suur tänu Baltica maapäe-
va korraldajale Maris Kriisale 
ning kõigile kohalikele eestve-
dajatele. Sellised ettevõtmised 
sünnivad koostöös ning aitavad 
hoida pärimuskultuuri nähtava 
ja elavana ka noorema põlv-
konna jaoks.

Kaarin Aamer

Foto: Kiviõli Kunstide Kool

Nagu traditsiooniks saanud, seob vallavanem kaevurile kaela nii 
Kiviõli linna endise sümboolikaga salli kui Lüganuse valla vapiga salli. 
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Põhja-Kiviõli II karjääri keskkonnamõju 
hindamise programmi avalikustamine
Anname teada, et avalikustamisel on Põhja-Kiviõli II põ-
levkivikarjääri keskkonnamõju hindamise programm.

KMH programmiga on võimalik tutvuda ajavahemikul 
22.05–1.07.2026 keskkonnaotsuste infosüsteemis KOT-
KAS aadressil https://kotkas.envir.ee. Avalehel tuleb valida 
„KMH avalik väljapanek“.

Keskkonnamõju hindamise programmi avalik arutelu 
toimub 13.07.2026 kell 16 Sonda kogukonnamajas aadres-
sil Lembitu tn 9, Sonda alevik, Lüganuse vald, Ida-Viru 
maakond.

Tähistasime Eesti lipu päeva
4. juuni varahommikul kogunesime 
Kiviõli linna keskväljakule, et tähis-
tada Eesti lipu päeva. Kõlas Eesti 
hümn, vallavanem Dmitri Dmitrijev 
ja volikogu esimees Mart Kivistik 
heiskasid riigilipu.

Vallajuhid andsid valla poolt üle 
tänukirjad Eesti lipu väärtustamise 
eest kogukonnas Fermi Energia AS-
ile, kes paigaldas lipumasti Varja 
kogukonnamaja esisele platsile, ning 
noormeeste sõpruskonnale – Jeg-
or Kukuškinile, Kevin Kruzbergile, 

Andrei Krugljakovile ja Viktor Chi-
fonovile –, kes heiskasid vabariigi 
aastapäeva varahommikul Eesti lipu 
Kiviõli tuhamäe kõrgeimasse tippu, 
et väärtustada ja tõsta kõrgele meie 
trikoloori. Seeläbi tutvustasid nad 
sotsiaalmeedias ka Lüganuse valda.

Musitseeris Valdur Raie. Hommi-
kukohvi nautides oli meeldiv sõpra-
dega vestelda ja mõtteid vahetada.

LVL

PrügiBinGO toimus taas
S egaolmejäätmetesse jõuab jätku-

valt palju väärtuslikke materjale, 
eelkõige pakendeid ja biojäätmeid, 
ning ringlussevõtumahud pole vii-
maste aastatega oluliselt suurenenud. 
Olmejäätmete ringlussevõtt on Eestis 
jätkuvalt alla Euroopa Liidu seatud 
sihtarvu, mis oli 2025. aastal 55% 
ning tõuseb igal aastal ühe protsendi-
punkti võrra. See tähendab, et 2030. 
aastaks peab ringlussevõtu määr 
jõudma 60 protsendini ja 2035. aas-
taks juba 65 protsendini.

PrügiBinGO on OÜ Ecomarkete-
ri poolt teist aastat järjest läbiviidav 
segaolmejäätmete mahutite koht-
vaatlus. Selle käigus vaadatakse 
segaolmejäätmete konteinerite sisu 
eesmärgiga saada ülevaade jäätmete 
liigiti kogumise kvaliteedist, kont-
rollida valla jäätmehoolduseeskirja 
nõuete täitmist ning anda vallavalit-

susele suund, kuidas jäätmemajandu-
se korraldamisega edasi liikuda.

Juunikuus toimus Lüganuse val-
las taas PrügiBinGO kampaania, et 
vaadata, kui hästi elanikud jäätmeid 
sorteerivad ning hinnata, kas aasta 
möödudes on märgata positiivseid 
muutusi. Kui mullu vastas nõuetele 
vaid 7% kontrollitud konteineritest, 
siis tänavu juba 15%. Kontroll hõl-
mas enam kui 300 aadressi.

Kõige rohkem eksiti jätkuvalt pa-
kenditega – segaolmejäätmete hulgas 
leidus palju plasti, metalli ja joogi-
kartongi. Samuti sattus konteineri-
tesse rohkelt klaaspakendeid ja bio-
jäätmeid, mis tuleks liigiti koguda. 
Väikeelektroonikat sisaldas koguni 
8% kontrollitud mahutitest, mis on 
keskmisest kaks korda kõrgem näita-
ja. Akud, patareid, e-sigaretid ja muu 
ohtlik elektroonikajääde ei kuulu se-

gaolmejäätmete hulka, sest võivad 
olla tulekahju põhjuseks nii jäätme-
veol kui ka käitlemisel.

Tõsi küll, jäätmete liigiti kogumine 
ei parane ainult kontrolli tulemusel – 
olulised on ka inimeste teadlikkus ja 
igapäevased harjumused. Sel aastal 
kontrolliti juhuvalimisse sattunud 
aadresse puhkepäevadel, mis andis 
võimaluse konteinerite omanikega 
rohkem suhelda. Ecomarketeri juht 
Margus Vetsa sõnul tundsid inimesed 
huvi ja esitasid palju küsimusi. Mit-
med elanikud, kelle konteiner sattus 
kontrolli ka eelmisel aastal, kinnita-
sid, et on hakanud jäätmeid hoolika-
malt sorteerima.

Positiivse märgina on kasvanud 
biojäätmete liigiti kogumine ning 
rohkem majapidamisi on liitunud pa-
kendite kohtkogumise teenusega. See 
näitab, et järjepideval teavitustööl ja 

otsesel suhtlusel inimestega on mõju.
PrügiBinGO eesmärk on lisaks 

olukorra kaardistamisele juhtida tä-
helepanu sellele, miks õige sortee-
rimine on vajalik ning kuidas iga 
inimene saab sellele kaasa aidata. 
Ainult koostöös ja järjepideva teavi-
tustöö kaudu on võimalik saavutada 
puhtam ja keskkonnasõbralikum elu-
keskkond.

PrügiBinGO on hea järelevalve 
tööriist, mis aitab vallal saada parema 
ülevaate hetkeolukorrast ning kavan-
dada edasisi samme jäätmemajandu-
se parandamiseks. Senised tulemused 
näitavad, et kampaanial on mõju ning 
vald soovib sarnase teavitus- ja järe-
levalvetööga jätkata ka edaspidi.

Kristel Kütt
majanduse-ja keskkonnateenistuse juht

Suveperioodil kuni 31. augustini on käigus 
bussiliinid Aa randa ja Uljaste järve äärde
Aa ranna suunal on väljumised Jõhvi bussijaamast iga 
päev kell 11.50 liiniga nr 90C.

AA RAND peatust teenindatakse nõudmisel ainult väl-
jumiseks. Sõidusoovist nõudepeatusesse tuleb teavitada 
bussijuhti sisenemisel.

Aa rannast tagasi Jõhvi suunal saab E–R liiniga nr 92 
kell 16.07 ja L–P liiniga nr 90 kell 15.57.

AA RAND peatust teenindatakse ainult sisenemiseks et-
tetellimisel. Pealetuleku soovist nõudepeatusest tuleb tea-
tada reisi päeval kella 8–13 telefonil 5442 0517.

Uljaste peatust teenindavad Ida-Viru maakonnaliinid nr 
512 ja 513 perioodil 1.06–31.08 ning Lääne-Viru maakon-
naliin nr 54 perioodil 15.06–31.08.

Liinid on käigus esmaspäevast laupäevani, pühapäeviti 
ja riigipühadel bussiliiklust ei toimu.

Väljumised Kiviõlist Uljaste suunas:
•	 E–L kell 12.00, liin 54
•	 E–L kell 13.25, liin 513
•	 E–L kell 15.30, liin 54
Väljumised Uljastelt Kiviõli suunas:
•	 E–R kell 11.37, liin 54
•	 E–L kell 14.12, liin 54
•	 L kell 16.28, liin 512
•	 E–R kell 17.03, liin 512
Kõik Ida-Viru maakonnaliinide sõiduplaanid leiab vee-

bilehtedelt www.peatus.ee ja www.ivytk.ee/soiduplaanid/.
MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikeskus
E-post: info@ivytk.ee

Suplushooaeg on alanud
Nagu igal pool Eestis, algas ka Lüganuse vallas 1. juunist 
taas suplushooaeg, mis kestab 31. augustini 2026.

Lüganuse vallas on üks ametlik supluskoht, kus on toi-
munud regulaarne kvaliteediseire üle nelja aasta – Liimala 
ranna supluskoht. Liimala ranna suplusvee kvaliteediklass 
on 2025. aasta seisuga hea.

Samuti on vallas kaks mitteametlikku ujumiskohta: Aa 
rand ja Aidu, kus suplusvee kvaliteeti seiratakse vastavalt 
kolmandat ja teist aastat järjest. Kuna nende kohta ei ole 
veel vähemalt nelja järjestikuse aasta kontrollandmeid, ei 
saa Terviseamet neid ametlike supluskohtadena arvele võt-
ta ega välja kuulutada.

Kõigi kolme suplus- ja ujumiskoha veekvaliteedi näita-
jad on 20. mai 2026. aasta seisuga normi piires. Suplus-
vee kvaliteeti seiratakse igakuiselt alates mai lõpust kuni 
augustini ning näitajad pannakse üles supluskohtade info-
tahvlitele.

Tuletame meelde, et:
•	 rannas ja veekogude ääres ei tohi unustada ohutust 

– järgida tuleb juhiseid ja turvalisuse reegleid;
•	 hoida tuleb puhtust ja korda ning arvestada looduse 

ja teiste inimestega.
Päikselist ja ohutut suvehooaega!

Lüganuse Vallavalitsus

Kiviõli Riigikooli õpetajate 
Erasmus+ projekt
K iviõli Riigikool sai Erasmus+ programmist rahastuse 

projektile „Üheskoos tulevikku – kaasava hariduse 
praktika, roheline mõtteviis ja digitaalsed kompetentsid“.

Projekti eesmärk on toetada kaasava hariduse põhimõte-
te rakendamist, kujundada keskkonnateadlikku ja rohelist 
mõtteviisi ning lõimida digitaalseid lahendusi senisest tõ-
husamalt õppe- ja kasvatustöösse.

Projekti raames toimub kokku 20 õpirännet erinevatesse 
Euroopa riikidesse. Õpetajad osalevad 12 rahvusvahelisel 
koolitusel ja seitsmel töövarjutamisel. Lisaks avaneb ühel 
õpetajal võimalus omandada lühiajaline õpetamiskogemus 
välisriigis.

Rahvusvaheline koostöö ja kogemuste vahetamine an-
navad kooli töötajatele võimaluse täiendada oma teadmi-
si ning tuua nüüdisaegseid ja tõhusaid praktikaid Kiviõli 
Riigikooli igapäevasesse õppetöösse. Projekti tulemused 
aitavad kaasa kooli arengule ning toetavad õppijate ette-
valmistamist tuleviku väljakutseteks.

Projekti rahastavad Euroopa Liit ja Erasmus+ programm.

Kaili Kivi
Erasmus+ koordinaator

Mittetulundusühing Virumaa Koostöökogu avab tegevuspiirkonna ühisstrateegia  
aastateks 2023–2030 rakendamiseks LEADER-meetme ja Euroopa Sotsiaalfondi projektitoetuste taotlusvooru
LEADER-meetme projektitoetus-
te taotlemise avaldusi saab esitada 
e-PRIA kaudu 24.08–11.09.2026.

MEEDE 1 – ettevõtlus 246 
061,40 eurot

Meetme eesmärk – VIKO piir-
konnas on arenenud mikroettevõtlus, 
turismindus ning kõrgema lisand-
väärtusega töökohad. Toetatakse in-
vesteeringuid.

MEEDE 2 – kogukonnad ja elu-
keskkond 21 925,36 eurot

Meetme eesmärk – VIKO piirkon-
nas on arukad, võimekad ja tervislike 
eluviisidega kogukonnad, paranenud 
on elukeskkonna kvaliteet. Toetatak-
se nii ühistegevusi kui ka investeerin-
guid.

Euroopa Sotsiaalfondi (ESF+) 
meetme projektitoetuste taotlemise 
avaldusi saab esitada SPOKU kesk-
konna kaudu 24.08–11.09.2026.

MEEDE 5 – sotsiaalne heaolu 42 
203,00 eurot

Meetme eesmärk – Virumaa Koos-

töökogu toel on suurenenud piir-
konna sotsiaalne heaolu ja kaasatus. 
Toetatakse ühistegevusi miniprojekti 
raames. Ühe miniprojekti maksumus 
on 6029 eurot. Projekti elluviimise 
aeg on kuus kuud.

Rohkem teavet LEADER-meet-
metest taotlemise kohta saab veebi-
lehtedelt www.viko.ee ja www.pria.
ee. Rohkem teavet Euroopa Sotsiaal-
fondist taotlemise kohta saab veebi-
lehelt www.viko.ee.

Ootame taotlejaid – mikroette-
võtjaid, MTÜ-sid, SA-sid ja KOV-e 

– Vinni valla Rägavere piirkonnast, 
Lüganuse vallast ning Viru-Nigula 
valla Aseri piirkonnast.

Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ tuuleparkide kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu kehtestamise teavitus ala 1, ala 2b ja ala 3 osas
Lüganuse Vallavalitsus teatab pla-
neerimisseaduse § 122 lõike 6 alusel, 
et Lüganuse Vallavolikogu kehtestas 
28.05.2026 otsusega nr 39 Evecon 
OÜ ja Enery Estonia OÜ tuuleparki-
de kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu ala 1 osas, 28.05.2026 otsusega 
nr 40 Evecon OÜ ja Enery Estonia 
OÜ tuuleparkide kohaliku omavalit-
suse eriplaneeringu ala 2b osas ning 
28.05.2026 otsusega nr 41 Evecon 
OÜ ja Enery Estonia OÜ tuuleparki-
de kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu ala 3 osas.

Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ 
tuuleparkide kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu (KOV EP) ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
(KSH) koostamine algatati Lüganuse 
Vallavolikogu 25.04.2024 otsusega 
nr 181. KOV EP eesmärk oli leida 
tuuleparkide ja nende toimimiseks 
vajaliku taristu püstitamiseks sobivad 
asukohad Lüganuse vallas. Eripla-
neeringuga otsiti asukohta kahele 
tuulepargile.

Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ 
tuuleparkide KOV EP ala nr 1 paik-
neb Uljaste, Satsu, Varinurme ja Kol-
jala küla territooriumil. Planeeringu-
ala suurus on ca 994 ha, tuulikute arv 
kuni 14, ühe tuuliku kogukõrgus kuni 

270 meetrit ja ühe tuuliku eeldatav 
võimsus kuni 9 MW.

Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ 
tuuleparkide KOV EP ala nr 2b paik-
neb Koljala ja Vainu küla territoo-
riumil. Planeeringuala suurus on ca 
232 ha, tuulikute arv kuni kaks, ühe 
tuuliku kogukõrgus kuni 270 meetrit 
ja ühe tuuliku eeldatav võimsus kuni 
9 MW.

Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ 
tuuleparkide KOV EP ala nr 3 paik-
neb Varja ja Aa küla territooriumil. 
Planeeringuala suurus on ca 518 
ha, tuulikute arv kuni 12, ühe tuu-
liku kogukõrgus kuni 300 meetrit ja 
ühe tuuliku eeldatav võimsus kuni 9 
MW.

Tuulepargid võivad avaldada Lü-
ganuse valla majanduskeskkonna-
le kahetist mõju. Ühelt poolt võib 
piirkonna kinnisvara väärtus vähe-
neda, sest tuuleparkidega kaasneb 
visuaalne häiring ja mürahäiring. 
Teisalt võivad tuulepargid tuua 
kinnistuomanikele tulu tuulikutasu 
kaudu. Seega saavad tuuleparkide 
mõjupiirkonda jäävate kinnistu-
te omanikud tuulepargi rajamisest 
majanduslikku kasu ning suureneb 
ka kohaliku omavalitsuse tulubaas, 
mis omakorda võimaldab kohalikul 

omavalitsusel pikaajaliselt pare-
mini täita kohaliku omavalitsuse 
ülesandeid. Tuulepargi rajamise tu-
lemusel võib Lüganuse valda tulla 
täiendavaid ettevõtteid ning töö-
kohti.

Kokkuvõttes on tuulepargi rajami-
sel kohalikule majandusele ja maja-
pidamistele pigem positiivne mõju, 
mis kaalub üles võimalikud häirin-
gud nendele kinnistuomanikele, kelle 
kinnistuid ja/või majandustegevust 
tuulepark mõjutab. Tuuleparkide ra-
jamisega ei kaasne prognooside ja lä-
biviidud mürauuringute kohaselt ne-
gatiivseid mõjusid elanike tervisele, 
kuid tuulepark võib omada visuaalset 
mõju. Otsene mõju kultuuripärandi 
objektidele puudub. KOV EP tasa-
kaalustab võimalikke negatiivseid 
mõjusid ja tuulepargi rajamisega võib 
kaasneda laiem ühiskondlik heaolu, 
kuna panustatakse kliimaeesmärkide 
ja riikliku taastuvenergia eesmärgi 
täitmisse.

KSH tulemused olid planeeringu-
lahenduse kujundamisel sisuliseks 
aluseks. Läbi viidi järgmised uurin-
gud: linnustiku, nahkhiirte, lendora-
va ja taimestiku uuring, väärtuslikele 
maastikele avalduva mõju analüüs 
ning visuaalse mõju hindamine. 

Eriplaneeringu dokumendid kajasta-
vad uuringute tulemusi ning kavan-
datava tegevuse keskkonnamõjud on 
piisava põhjalikkusega tuvastatud.

Kavandatava tegevusega kaasne-
vatest võimalikest keskkonnamõju-
dest on antud ülevaade järgmistes 
teemavaldkondades: mõju inimese 
tervisele, sotsiaalsetele vajadustele 
ja varale; mõju looduskeskkonnale; 
mõju pinnasele, sh niiskusrežiimile, 
pinna- ja põhjaveele; mõju maava-
radele; jäätmeteke ja ringmajandus; 
valgusreostus; avariiolukordade esi-
nemine ja võimalikud tagajärjed; ku-
mulatiivne mõju. Olulise ebasoodsa 
mõju vältimiseks ja vähendamiseks 
on aladel töötatud välja ettepanekud 
ja leevendavad meetmed, arvestades 
konkreetse ala vajadusi. Tuulepargi 
rajamisel on küll keskkonnamõju, 
kuid kaasnevat keskkonnamõju on 
võimalik leevendada ja/või minimee-
rida tasemeni, mille puhul see pole 
oluline.

Materjalidega on võimalik tutvuda 
Lüganuse valla kodulehel: https://
lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/
ehitus-ja-planeerimine/eriplaneerin-
gud/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-
tuulepargid/

https://kotkas.envir.ee
http://www.peatus.ee
http://www.ivytk.ee/soiduplaanid/
http://www.viko.ee
http://www.pria.ee
http://www.pria.ee
http://www.viko.ee
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/ehitus-ja-planeerimine/eriplaneeringud/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/ehitus-ja-planeerimine/eriplaneeringud/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/ehitus-ja-planeerimine/eriplaneeringud/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/ehitus-ja-planeerimine/eriplaneeringud/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/ehitus-ja-planeerimine/eriplaneeringud/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid/
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Pärimuspeol Baltica osalejad külastasid Kiviõli Seikluskeskust
3.–7. juunil 2026 toimus Eestis juba 38. kor-
da rahvusvaheline pärimuspidu Baltica. Tegu 
on kolme Balti riigi ühise festivaliga, mis 
nägi esmakordselt ilmavalgust 1987. aastal 

ja toimub igal aastal kordamööda ühes Balti  
riigis.

4. juunil 2026 toimus pidu ka meie vallas, 
Sonda kõrtsikoplis.

Peo eel kohtusid külalised omavalitsusjuhti-
dega Kiviõli Seikluskeskuses.

LVL

Puurkaevude omanikujärelevalve
K evadine toetuste laine on toonud endaga 

kaasa taaskord isiklike puurkaevude ehi-
tamise. Eestis on seaduse järgi lubatud puur-
kaevude rajamisel omanikujärelevalvet teha 
omanikul endal. Selleks, et tulemuseks oleks 
kvaliteetne puurkaev on Eesti Geoloogiatee-
nistuse hüdro- ja keskkonnageoloogia osa-
konna juhataja Andres Marandi kirja pannud 
soovitused omanikujärelevalve läbiviimiseks.

Kui algavad puurkaevu rajamise tööd, siis 
on omanikel soovitav kontrollida ja dokumen-
teerida erinevaid puurkaevu rajamise etappe. 
Soovitav on nõuda lepingusse lisapunkt, et 
uut puurkaevu rajamise etappi ei tohi alustada 
enne, kui omanik on andnud kirjaliku nõusole-
ku. Puurkaevu rajamise peamised etapid on:

1. Puuraugu rajamine
Puuraugu rajamise alguses peab tegema fo-

tod puurmasinast ja ümbruskonnast, kus puuri-
mine toimub. Vajalik on koos puurijaga mõõta 
kasutatava puurpea diameeter ning teha sellest 
foto koos joonaluaga. Kontrollida vastavust 
projektiga. Kui diameetrid ei vasta projektis 
kirjutatule, siis paluda katkestada protsess ning 
nõuda projekti muudatust ja kooskõlastust 
vastavalt puurkaevude rajamise määrusele. 

2. Puurkaevu manteltoru sisestamine
Manteltoru sisestamise protsessist peab te-

gema fotod või video. Puurijaga koos tuleb 
üle mõõta toru diameeter ning teha sellest foto 

koos joonaluaga. Kontrollida toru diameetri 
vastavust projektiga. Kui diameeter ei vasta 
projektis kirjutatule, siis paluda katkestada 
protsess ning nõuda projekti muudatust ja 
kooskõlastust vastavalt puurkaevude rajamise 
määrusele. Siinkohal tuleb kontrollida, et puu-
rimisel kasutatud puurpea diameetri ning puu-
rauku sisestatava manteltoru diameetrite vahe 
on vähemalt 50 mm. Kui diameetrite vahe on 
väiksem kui 50 mm, siis katkestada protsess 
ning paluda puurida suurema diameetriga puu-
rauk.

3. Puuraugu ja manteltoru vahelise tühe-
miku tsementeerimine

Tsementeerimise protsessist tuleb teha fotod 
või video. Kontrollida üle kasutatud tsemendi 
hulk. Paluda näidata, kuidas toimub tsemen-
teerimine ning kontrollida, kas see seletus ja 
tegevus toimub vastavalt projektile. Kui tege-
vus ei vasta projektile, siis paluda katkestada 
protsess ning nõuda projekti muudatust ja 
kooskõlastust vastavalt puurkaevude rajamise 
määrusele. Kui tsementeerimine toimub läbi 
eraldiseisva täitetoru, siis kontrollida, et see 
ulatuks puuraugu põhjani, ehk sisestatud täite-
toru pikkus ühtib puuraugu sügavusega.

4. Puurkaevu töötava osa puurimine
Puurkaevu töötava osa puurimine saab toi-

muda edasi 12-24 tundi peale tsementeerimi-
se lõppu. Konkreetne aeg sõltub kasutatavast 

materjalist. Selgitage õige aeg puurijaga vas-
tavalt segu kasutamise juhendile. Kui puuri-
da soovitakse varem, siis paluge katkestada 
protsess. Puurijaga koos mõõta kasutatava 
puurpea diameeter ning teha sellest foto koos 
joonaluaga. Kontrollida mõõdetud diameetri 
vastavust projektiga. Kui diameeter ei vasta 
projektis kirjutatule, siis paluda katkestada 
protsess ning nõuda projekti muudatust ja 
kooskõlastust vastavalt puurkaevude rajamise 
määrusele.

5. Katse- ja puhastuspumpamine
Katse- ja puhastuspumpamist tuleb teha 

vastavalt projektis ettenähtud kirjeldusele. 
Veeproovi võib võtta vaid atesteeritud proo-
vivõtja ja proovi võtmisel peab proovivõtja 
koostama proovivõtuprotokolli. Kontrollige 
veeproovivõtja atesteerimise tunnistust. Tehke 
sellest foto. Muul juhul ärge andke proovivõ-
tuprotokollile allkirja. Võtke endale proovivõ-
tu protokolli koopia.

6. Puurkaevu kasutusloa saamine
Kirjutage tööde vastuvõtu aktile alla alles 

siis, kui olete saanud puurkaevu kasutusloa. 
Alles peale seda makske lepingu lõppsumma.

Täpsema juhendi saamiseks pöörduda Lü-
ganuse valla ehitusspetsialisti poole e-mailil 
marul.paist@lyganuse.ee 

PILTUUDIS
Juuniküüditamise 85. aastapäeval, 14. juunil toimus Purtse hiiemäel Kur-
juse Ohvrite Leinapargis traditsiooniline mälestusüritus. Massiküüdita-
mise ohvrite mälestuseks asetatsime pärjad ja süütasime küünlad.

Fotokonkurss „Vabaduse värvid – sinimustvalge“
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit kutsub osa-

lema fotokonkursil „Vabaduse värvid – sini-
mustvalge“, mis on pühendatud Eesti lipule 
kui rahvuslikule sümbolile ning Eesti taasise-
seisvumisele. 2026. aastal möödub Eesti taas-
iseseisvumisest 35 aastat.

Konkursi eesmärk on jäädvustada Eesti si-
nimustvalget lippu erinevates keskkondades ja 
olukordades, tuues esile selle tähenduse vaba-
duse, identiteedi ja ajaloomälu kandjana.

• Iga osaleja võib esitada kuni kolm fotot.
• Fotod peavad olema osaleja enda tehtud.
• Fotol peab olema selgelt äratuntav Eesti 

lipp.
• Foto peab olema tehniliselt kvaliteetne: 

terav, korrektse särituse ja piisava lahutusvõi-
mega.

• Lipp peab olema kujutatud korrektselt ja 
väärikalt.

• Konkursil osalemisega annab autor kor-
raldajale õiguse kasutada esitatud fotosid kon-
kursi ja näituse tutvustamisel, sh hilisemates 
väljapanekutes ja kommunikatsioonis, koos 
autori nimega.

Fotod tuleb saata e-posti aadressile foto@
ivol.ee. Suuremahuliste failide saatmiseks pa-
lume kasutada Google Drive’i või muud faili-
jagamisteenust.

Fotode esitamisel tuleb kirjas märkida auto-

ri ees- ja perekonnanimi, kontaktandmed, foto 
nimi ning foto tegemise asukoht. Fotode esita-
mise tähtaeg on 1.08.2026.

Failinõuded: formaat JPEG (.jpg) või PNG 
(.png), pikem külg vähemalt 3000 px, maksi-
maalne suurus 10 MB.

Töid hindab žürii. Parimaid töid tunnusta-
takse meenetega. Konkursi paremikust koos-
tatakse rändnäitus. Rändnäitus avatakse 20. 

augustil 2026 Narvas Rugodivi kultuurikes-
kuses, tähistamaks Eesti taasiseseisvumise 35. 
aastapäeva.

Lisainfo:
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit
Grete Habakukk, kultuuritöö spetsialist
grete.habakukk@ivol.ee

Teade kaitsetööstuspargi riigi eriplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
esimese etapi aruande avaliku väljapaneku 
kohta Piirsalu ja Aidu alade osas
Kaitseministeerium korraldab ajavahemikul 26.06.2026–26.07.2026 
kaitsetööstuspargi riigi eriplaneeringu (REP) ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH) esimese etapi aruande avaliku väljapaneku 
Piirsalu ja Aidu alade osas. Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul 
õigus esitada REP-i ja KSH esimese etapi aruande kohta arvamust.

Vabariigi Valitsus algatas 15.02.2024 korraldusega nr 40 kaitsetöös-
tuspargi REP-i ja KSH. REP-i eesmärk on planeerida kaitsetööstuspark 
laskemoona, lahingumoona, lõhkematerjali ja lõhkeaine tootmiseks ning 
selle toimimiseks vajalik taristu. REP-i planeeringuala hõlmab maa-ala-
sid kolme kohaliku omavalitsuse üksuse territooriumil asuval neljal pla-
neeringualal: Ida-Viru maakonnas Lüganuse vallas kaks ala kokku 630 
ha, Lääne maakonnas Lääne-Nigula vallas 150 ha ja Pärnu maakonnas 
Pärnu linnas 3330 ha.

Asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja KSH programmi etapis viidi 
läbi ruumianalüüs planeeringualal reaalsete arendusalade ehk eelvaliku-
alade leidmiseks. Eelvalikualadena jäid valikusse viis ala: Pärnu 1, Pärnu 
2, Piirsalu, Põhja-Kiviõli ja Aidu. Asukoha eelvaliku ning KSH esimese 
etapi aruande käigus täpsustati eelvalikualasid ning koostati KSH-st ja 
konkreetsetest piirangutest tulenevalt kruntide kavandamisele täpsusta-
tud alade lahendused.

Vabariigi Valitsus kehtestas 22.08.2025 korraldusega nr 151 osa-
liselt kaitsetööstuspargi riigi eriplaneeringu Pärnu 1 ala ja Põhja-Ki-
viõli ala osas. Korraldus on kättesaadav: https://www.riigiteataja.ee/
akt/326082025004. Otsusega seadis Vabariigi Valitsus Kaitseministee-
riumile ülesandeks selgitada eelvalikualade Piirsalu ja Aidu osas kasutu-
selevõtmise vajadus välja hiljemalt viie aasta jooksul 22.08.2025 korral-
duse nr 151 andmisest. Kaitseministeerium otsustas REP-i menetluse viia 
lõpuni ka Piirsalu ja Aidu aladel.

Piirsalu alal on täpsustatud kavandatavat tegevust võrreldes põhiaru-
andes käsitletuga. Täpsustatud lahenduse kohaselt kavandatakse alale 
lõhkeainete tootmisega seotud tootmiskompleks ehk lõhkeainetehas. Ka-
vandatav tegevus hõlmab lõhkeainete tootmist ning sellega seotud toot-
misprotsessi etappe, sh vajadusel tootmisprotsessis vajalike lähteainete 
tootmist, näiteks heksamiini tootmist. Tegemist on lõhkeainete tootmise-
ga seotud tehnoloogilise tervikuga.

Alale kavandatakse eelduslikult järgmised ehitised: väravahooned, 
parklad, administratiivhooned, lõhkematerjali tootmisjääkide hävitamise 
plats, lõhkeainete tootmiseks vajalikud hooned, kemikaalide ja lõhkeai-
nematerjalide hoidlad, tehnovõrgud ning nendega seotud muud rajatised, 
piirdeaiad, väravad, teed ning muud tööstuspargi toimimiseks vajalikud 
ehitised. Piirsalu ala osas jätkati REP-i menetlust põhiaruandes määratud 
eelvalikuala piires, kuid täpsustati kaitsetööstuspargi ala piire. Kaitse-
tööstuspargi ala suurus on ca 75 ha.

Aidu alal täpsustati planeeringulahendust võrreldes põhiaruandes kä-
sitletuga. Kavandatava tegevuse sisu ei muutu ning alale kavandatakse 
jätkuvalt kaitsetööstuspargi eesmärgiga kooskõlas olev tootmistegevus 
vastavalt põhiaruandes käsitletud lahendusele. Alale planeeritakse eel-
duslikult järgmised ehitised: büroohooned, tööstushooned ja rajatised, 
hoidlad, erihooned, tehnovõrgud ning nendega seotud muud kohalikud 
rajatised, piirdeaiad ja väravad, teed ning muud tööstuspargi toimimiseks 
vajalikud rajatised, nagu laskemoona või lõhkeaine katseplats ja lõhke-
aine tootmisjääkide hävitamise plats. Muudatused ei mõjuta eelvalikuala 
ulatust võrreldes põhiaruandes käsitletuga, kuid kaitsetööstuspargi ala 
piir täpsustus ning kaitsetööstuspargi ala suurus on ca 157 ha.

Piirsalu ja Aidu alade osas on tehtud asjakohased uuringud, mis või-
maldavad järeldada, et nende alade puhul puuduvad välistavad tegurid 
kaitsetööstuspargi rajamiseks ning KSH aruanne seab aladele konkreet-
sed keskkonnatingimused, mida peab täitma.

REP-i, KSH esimese etapi aruande ning nende lisadega saab tutvuda 
avaliku väljapaneku ajal Kaitseministeeriumi kodulehel: https://kaitse-
ministeerium.ee/poliitikad-ja-planeerimine/planeeringud/kaitsetoostus-
park ning Lääne-Nigula valla ja Lüganuse valla kodulehtedel või paber-
kandjal alljärgnevates asutustes nende lahtiolekuaegadel:

• Lääne-Nigula Vallavalitsus, Haapsalu mnt 6, Taebla alevik;
• Risti raamatukogu, Lõuna tn 4, Risti alevik;
• Lüganuse Vallavalitsus, Keskpuiestee 20, Kiviõli linn.
Avaliku väljapaneku vältel saab REP-i ja KSH esimese etapi aruande 

kohta esitada kirjalikke arvamusi kuni 26.07.2026 k.a aadressil info@
kaitseministeerium.ee või Kaitseministeerium, Sakala 1, Tallinn 15094.

Tuumajaama riigi eriplaneering 
T uumaelektrijaama riigi eriplaneering on 

jõudnud etappi, kus on valminud lähte-
seisukohad ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise programm. Kõik huvilised on oo-
datud kaasamiskoosolekule 11. augustil kell 
18 Lüganuse Rahvamajas (Lüganuse tee 25, 
Lüganuse). 

Kohtumisel tutvustatakse planeeringu ma-

terjale, jagatakse infot planeerimisprotsessi 
kohta ning vastatakse tekkinud küsimustele. 
Tule ja räägi kaasa!

Riigi eriplaneeringu koostamist korraldab 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministee-
rium.

Lisainfo: riigiplaneering.ee/tuumajaam  
Samal lehel on võimalik liituda ka uudiskir-

jaga - nii jõuab planeeringu info otse e-postile.
Valitsus algatas tuumaelektrijaama riigi 

eriplaneeringu ning keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise 22. mail 2025. Planeeringu 
eesmärk on leida tuumajaamale ja taristule pa-
rim võimalik asukoht ning kavandada seejärel 
valitud asukohta detailne lahendus.

https://www.riigiteataja.ee/akt/326082025004
https://www.riigiteataja.ee/akt/326082025004
https://kaitseministeerium.ee/poliitikad-ja-planeerimine/planeeringud/kaitsetoostuspark
https://kaitseministeerium.ee/poliitikad-ja-planeerimine/planeeringud/kaitsetoostuspark
https://kaitseministeerium.ee/poliitikad-ja-planeerimine/planeeringud/kaitsetoostuspark
http://riigiplaneering.ee/tuumajaam
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Kiviõli Riigikooli põhikooli lõpetajad. Fotod: koolide arhiiv

Maidla Kooli lõpetajad. Kiviõli Riigikooli lõpetajad.

Aasta, mil punusime teadmisi targaks tulevikuks

K ui keegi küsiks, milline oli 
Kiviõli Riigikooli 2025/2026. 

õppeaasta, siis kõige lihtsam vas-
tus oleks: tegus. Kui aga natuke 
pikemalt mõelda, siis oli see aas-
ta eelkõige muutuste aasta. Aasta, 
mil õppisime üksteist paremini 
tundma, otsisime ühist suunda ja 
kujundasime samm-sammult seda, 
mida tähendab olla Kiviõli Riigi-
kool.

Aasta jooksul võtsime aega, 
et mõelda ühiselt sellele, mis on 
meie kooli jaoks päriselt oluline. 
Nii sündisid meie põhiväärtu-
sed – olen hooliv, mulle meeldib 
areng ja loon koos teistega rõõmu. 

Nende kaudu soovime kujundada 
kooli, kus märgatakse üksteist, 
julgetakse õppida ja areneda ning 
usutakse, et parimad tulemused 
sünnivad koostöös. Nende kõrval 
kujunes koostöös välja ka kooli 
uus visuaalne identiteet, logo ja 
tunnuslause „Punume teadmised 
targaks tulevikuks“. Tunnuslause 
ja visuaalne identiteet peegelda-
vad meie ühiseid väärtusi ning 
usku, et iga õpilase, töötaja, lapse-
vanema ja kogukonnaliikme panus 
aitab luua tugevamat tulevikku. 
Visuaalse identiteedi loomisel oli 
meie partneriks disainiagentuur 
Velvet, kes aitas koolipere loodud 
väärtused, ideed ja lood vormida 
terviklikuks visuaalseks keeleks.

Just neid väärtusi tuli meil sel 
õppeaastal ka igapäevases koo-
lielus rakendada. Üks suuremaid 
muutusi oli kahe õppekoha ühen-
damine. Sellised muutused ei sün-
ni üleöö ega ainult dokumentides. 

Need sünnivad inimestega koos-
töös, valmisolekus kohaneda ning 
ühist kooli kujundada. See tähen-
das harjumist, koostööd ning vahel 
ka keeruliste küsimuste lahenda-
mist. Samas on just sellised hetked 
need, mis aitavad luua midagi tu-
gevamat kui varem.

Meie õpilased õppisid sel aastal 
palju ka väljaspool klassiruume. 
Toimusid õppekäigud, projektid, 
võistlused, kultuurisündmuste 
külastused ja erinevad ettevõtmi-
sed, mis aitasid näha, kuidas õpi-
kutes olevad teadmised päriselus 
toimivad. Sest õppimine ei lõpe 
klassiukse juures. Eriliselt rõõ-
mustab meid see, et oleme järjest 
rohkem toonud kooli uusi võima-
lusi. Sel õppeaastal käivitus Viru 
õppekohas drooniring ning tänu 
Kaja Kreismani ja kohalike ette-
võtjate toetusele sai kool soetada 
viis drooni koos vajalike lisadega. 
Samal ajal täienesid nii Viru kui 

ka Lüganuse õppekoha õppimis-
võimalused uute robootikakomp-
lektidega. Lüganuse õppekoha 
robootikavõimaluste arendamisse 
panustas ka Elektrum Eesti (HN 
Põld ja Mets 1 OÜ emaettevõte), 
kelle toetusel saime täiendada õpi-
laste õppimisvõimalusi tehnoloo-
gia ja programmeerimise valdkon-
nas. Lisaks alustasime robootika 
lõimimist digiõpetuse ainekavasse 
juba alates 1. klassist ning arenda-
me seda koostöös Maidla Kooli ja 
Kiviõli Kunstide Kooliga edasi ka 
järgmistel aastatel. Kui veel mõni 
aasta tagasi tundusid droonide len-
nutamine ja robotite programmee-
rimine pigem kaugete tuleviku-
oskustena, siis täna on need meie 
õpilaste jaoks täiesti loomulik osa 
õppimisest.

Oluline koht selle õppeaasta 
tegemistes oli ka koolikultuuril. 
Alustasime programmi „Turvali-
ne koolikultuur taastava praktika 

toel“, sest usume, et õppimine 
saab toimuda ainult seal, kus ini-
mesed tunnevad end hoituna, kuu-
latuna ja väärtustatuna. Soovime, 
et meie koolis õpitaks mitte ainult 
matemaatikat ja emakeelt, vaid ka 
koostööd, vastutust, hoolivust ja 
oskust keerulisi olukordi lahenda-
da.

Kõige suurem rõõm on siiski 
meie õpilased. Selle õppeaasta 
jooksul nägime palju uudishimu, 
julgust proovida uusi asju ja val-
misolekut muutustega kaasa tulla. 
Olgu selleks õppekäigud, projek-
tid, koorilaul, võistlused, robooti-
ka, drooniring või lihtsalt igapäe-
vane õppimine – meie õpilased on 
näidanud, et oskavad olla teadmis-
himulised, loovad, ettevõtlikud ja 
üksteist toetavad. Eriti hea meel 
on selle üle, et järjest rohkem näe-
me õpilasi, kes võtavad vastutust, 
julgevad oma arvamust avaldada 
ning mõistavad, et ka neil on oluli-

ne roll koolielu kujundamisel.
Kui midagi sellest õppeaastast 

õppisime, siis seda, et ühe koo-
liaasta sisse mahub oluliselt roh-
kem, kui septembris arvata oska-
me. Mahuvad nii suured otsused, 
uued algused, rõõmud, väljakut-
sed kui ka mõned üllatused, mida 
kalendrisse ette planeerida ei saa. 
Aga nüüd on aeg korraks hoog 
maha võtta, nautida suve ning 
koguda uusi mõtteid ja energiat. 
Täname kõiki õpilasi, töötajaid, 
lapsevanemaid, koostööpartnereid 
ja kogukonna liikmeid, kes on 
selle aasta jooksul meie teekonda 
panustanud. 

Kohtumiseni uuel õppeaastal, et 
punuda koos uusi teadmisi, koge-
musi ja võimalusi targaks tulevi-
kuks.

Ave Szymanel
Kiviõli Riigikooli direktor

Üldhariduskoolides lõpetab tänavu 81 noort
Sa kanna unistusi endas, siis su vaim ei kängu;
uut leiad homsetes,
kui rahuloluga ei harju…
Võib mõnel nõrkushetkel tunduda,
et saatus juhib mängu –
kuid tegelikult ikka ISE valid elus valguse või varju.

Virve Osila

Õnnitleme sind, kallis lõpetaja!
Üks etapp jääb seljataha, uued rajad ootavad ees. 

Leia oma tee, mida mööda edasi minna, et täita oma 
unistused!

Tänavu lõpetas Maidla Kooli põhikooli üheksa õpi-
last. Klassijuhataja on Maire Ojamaa ja direktor Evely 
Press.

Kiviõli Riigikoolis lõpetas põhikooli 62 õpilast. 
Neist Viru õppekohas lõpetas 56 õpilast, klassijuha-
tajad on Riina Sternhof, Nelli Tamme ja Roman Smo-
lov. Lüganuse õppekohas lõpetas kuus õpilast, klassi-
juhataja on Liina Kivisaar ja direktor Ave Szymanel.

Kiviõli Riigikooli gümnaasiumist saab tuule tiiba-
desse kümme noort, keda saadavad eluteele klassiju-

hataja Külli Lahtmaa ja direktor Ave Szymanel. Güm-
naasiumi lõpuaktus toimub 19. juunil.

Õnnitleme kõiki koolide lõpetajaid. Tuult tiibades-
se!

Lüganuse Vallavalitsus
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Kõrget lendu, Kiviõli  
Kunstide Kooli lõpetaja!
K iviõli Kunstide Kooli lõpetas järjekordne lend – kümme õpilast, kel-

lele andsid muusika- ja kunstiharidust õpetajad Merje Niit, Janek 
Laanemäe, Aivar Rihkrand, Kairi Orro, Oxana Klein, Riina Saare, Helle 
Perle, Jaanus Põlder, Julia Mets, Jelena Denissova, Eda Kadastik, Pavel 
Korotajev ja Lilian Pärtna.

Soovime lõpetajatele õnne ja unistuste täitumist!

Lüganuse Vallavalitsus

Viimane koolinädal  
Maidla Koolis
M aidla Kooli õppeaasta viimane koolinädal oli täis liikumist, avasta-

mist, õppimist ja rõõmu.
Esmaspäeval toimus matkapäev. 5.–9. klassi õpilased läbisid ligi 12 

km pikkuse teekonna, mille jooksul ootasid neid iga paari kilomeetri järel 
erinevad mängud ja põnevad tegevused. Külastati Püssi kalapaisu ning 
Lüganuse kiigeplatsi. 1.–4. klassi õpilased matkasid 6,6 km, samuti va-
hepeatuste ja mängudega. Nende sihtkohaks oli Püssi kalapais.

Teisipäev oli projektipäev. Õpetajad valmistasid ette 20-minutilised 
töötoad ning õpilased liikusid päeva jooksul töötoast töötuppa. Vanemate 
klasside õpilased, kes soovisid, osalesid Tallinnas Swedbanki rahatarku-
se keskuses interaktiivsel koolitusel, kus sai teadmisi omandada mees-
konnamängude ja muude põnevate tegevuste kaudu.

Samal päeval käis 3. klass Kiviõli päästekomandos, 5. klass matkamas 
ja grillimas Aidu karjääris, kus õnnestus kohata isegi vaskussi. 2. klass 
nautis ühist grillimist kooli tagaaias.

Kolmapäeval said nelja- ja viielised kodus puhata. Teised õpilased õp-
pisid koolis ning soovijad tegid õues heakorratöid. 1. klass külastas Tal-
linnas Kiek in de Köki muuseumitundi ning väikeklassi õpilased uurisid 
Uljaste järve ümbrust.

Neljapäeval külastasid kooli pärimusmuusikud, kes tõid kaasa laulud, 
tantsud ja hea tuju. Seejärel toimus spordipäev ning õhtul nauditi ühes-
koos traditsioonilist öökooli, kus olid üllatuskülalisteks hostelis ööbinud 
mehhiklased, kellega koos lustiti ja tantsiti rahvaste tantse.

Reedel saatsime 1.–8. klassi õpilased väljateenitud suvepuhkusele 
ning tublimad said kogu koolipere ees kiituskirjad ja tänukirjad. Andsime 
välja jalgrattajuhiload ning mitmeid muid tänukirju.

Aitäh kõigile õpilastele, õpetajatele ja lapsevanematele selle toreda õp-
peaasta eest! Soovime kõigile päikeselist ja seiklusterohket suve!

Maidla koolipere

Foto: Kiviõli Kunstide Kool

TULE TÖÖLE MAIDLA KOOLI!
alates septembrist 2026 VÕTAME tööle 

osalise koormusega
töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetaja

Töötajale pakume looduskaunis mõisakoolis:
•	 paljude võimalustega õpikeskkonda, õuesõppevõimalusi
•	 tasustatud tervisepäevi
•	 põnevaid traditsioone
•	 ühiseid väljasõite
•	 sõbralikku ja toetavat kollektiivi
•	 paindlikku tööaega
•	 tööks vajalikke töövahendeid ja õppematerjale
•	 võimalust panustada valla haridusellu
•	 vajadusel lapsele lasteaiakoht

Nõuded kandideerijale: kvalifikatsioonile vastavus, eesti 
keele oskus C1 tasemel, pedagoogilised kompetentsid, lapse-
keskne lähenemine, koostöövalmidus, pingetaluvus. 

Esita oma avaldus, CV ja  
haridust tõendavad dokumendid  
hiljemalt 22.06.2026 
aadressil kool@maidlakool.ee

Füüsika õpikojad
K äesoleval õppeaastal osale-

sid Kiviõli Riigikooli Viru 
õppekoha 8. klasside õpila-
sed Tartu Ülikooli teaduskooli 
korraldatud füüsika õpikodade 
sarjas. Õpikodade eesmärk oli 
muuta füüsika õppimine prakti-
liseks ja põnevaks ning pakkuda 
noortele võimalust omandada 

teadmisi katsete ja avastusõppe 
kaudu.

Õppeaasta jooksul käsitleti 
töötubades kõiki 8. klassi füüsi-
ka põhiteemasid. Teooria kõrval 
said õpilased ise katsetada, mõõ-
ta ja uurida erinevaid füüsikalisi 
nähtusi, mis aitas õpitut paremini 
mõista ning seostada igapäeva-

eluga.
Õpikodade sari kulmineerus 

meeldejääva raketilennutamisega, 
mis pakkus osalejatele nii põne-
vust kui ka võimalust rakendada 
aasta jooksul omandatud teadmisi 
praktikas. Vaatemänguline lõpuü-
ritus tekitas elevust ning kinnitas, 
et füüsika võib olla ühtaegu kaa-

sahaarav ja hariv.
Kiviõli Riigikooli Viru õppe-

koha õpilased ja õpetajad täna-
vad Tartu Ülikooli teaduskooli 
ning juhendaja Kaido Reivelti 
suurepärase õpikodade sarja eest.

Kaili Kivi
Kiviõli Riigikooli õpetaja

Elamusterohke lastekaitsepäev
31. mail 2026 tähistasime Lüga-
nuse külaplatsil lastekaitsepäeva 
lõbusa ja elamusterohke perepäe-
vana. Päevajuht Pipi hoidis mee-
leolu üleval kogu sündmuse vältel 
nii mänguliste tegevuste kui ka 
ühise meisterdamisega.

Päeva alguses toimus Kolme 
Põrsakese teadusteater, mis teki-
tas lastes ja noortes vaimustust 
ning avastamisrõõmu lõbusate 
katsete ja teadusmaagia kaudu. 
Lüganuse valla noortetubade te-
gevustelgis toimusid töötoad ning 
oli võimalus saada meelepärane 
näomaaling.

Kohapeal pakkus rõõmu mini-
loomaaed, kus huvilistel oli või-
malus tutvuda erinevate koduloo-
made ja -lindudega ning ratsutada 

hobusega. Lapsed said batuutidel 
piiramatult lustida.

Sündmusel osalesid ka Purtse 
Vabatahtlik Pääste ning Polit-
sei- ja Piirivalveamet. Kõigil oli 

võimalus tutvuda päästjate ja po-
litseinike varustusega. Pääste- ja 
politseiauto tekitasid lastes suurt 
huvi.

Kogu ürituse jooksul jagati 

lastekaitsepäeva puhul minipann-
kooke ja pehmejäätist. Kõhutäite 
eest hoolitsesid Pagarikoda OÜ ja 
Magus Pidu OÜ.

Päeva lõpetas kontserdiga 
imeline Getter Jaani, kes jättis 
oma soojuse, siiruse ja positiiv-
susega kuulajatele meeldejääva 
elamuse. Pärast esinemist oli 
soovijatel võimalus Getteriga 
pilti teha, vestelda ja autogrammi  
saada.

Täname kõiki üritusel osale-
jaid, esinejaid, vabatahtlikke ja 
toetajaid, kes andsid panuse Lü-
ganuse valla lastekaitsepäeva õn-
nestumisse!

Lüganuse Valla Noortekeskus
MTÜ Lüganuse Küla Selts

Foto: erakogu

Õnnetriinude õpetajad soovivad oma lõpetajatele Kirkele, Lucasele, Remyle 
ja Kerdile mõnusat suve ning toredat kooliteed. Foto: lasteaia arhiiv

Kiviõli linna lasteaia Kannike Meelespea rühm. Foto: lasteaia arhiiv

Kiviõli linna lasteaia Kannike Piibelehe rühm. Foto: lasteaia arhiiv

Sonda lasteaiarühm Puravikud. 29. mail tähistasid Puravikud nelja vapra 
lapse lasteaiatee lõppu ja uue põneva teekonna algust. Foto: Ain Liiva

Erra lasteaiarühm Linnupesa. Foto: 
Paul Kriisa

Marjakese lasteaia lõpetajad. Foto: lasteaia arhiiv

Lüganuse valla lasteaedade lõpetajad saadeti kooliteele
Väikestel lastel on väikesed peod,
väikesed südamed, väikesed 
teod…

Lüganuse valla lasteaedadest saa-
deti kooliteele 47 last.

Kiviõli linna lasteaia Kannike 
lõpetas 31 last. Piibelehe rühma 
lapsi saatsid kooliteele õpetajad 
Marianne Laineste ja Svetlana 

Volõnskaja, õpetaja abi Vera Dob-
rydnya ning Meelespea rühma 
õpetajad Pille Krüüger ja Tiina Jä-
ger ning õpetaja abi Asta Veskus.

Lasteaia Marjakese lõpetas viis 
last, keda saatsid kooliteele õpe-
tajad Tiio Reisi ja Merle Tarum 
ning õpetaja abi Antonina Laane-
mäe.

Maidla Kooli lasteasutusest 

said tuule tiibadesse 11 last. 
Maidla õppekohas Õnnetriinu-
de rühmas lõpetas neli last, keda 
saatsid kooliteele õpetajad Gerli 
Pill ja Jana Kivistik ning õpetaja 
abi Eva Vahemets.

Erra õppekohas Linnupesa 
rühmas lõpetas kolm last, keda 
saatsid kooliteele õpetajad Erika 
Eskel ja Emma Vassiljev ning 

õpetaja abi Maarja Pettinen. Son-
da õppekohas Puravike rühmas 
oli lõpetajaid neli. Neid saatsid 
kooliteele õpetajad Karmen Kraut 
ja Inge Kasesalk ning õpetaja abi 
Agnes Adamsoo.

Soovime päikselist suve ja head 
kooliteed väikestele lõpetajatele!

LVL
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Projektist „Lüganuse Valla Raamatukogu  
lugemisala sisustuse kaasajastamine“
K äesoleva aasta alguses sai 

Lüganuse Valla Raamatuko-
gu Kultuuriministeeriumist rõõ-
mustava uudise – meie esitatud 
projektitaotlus sai toetuse taotlus-
voorust „Rahvaraamatukogude 
arendusprojektid 2026“. Projekti 
„Lüganuse Valla Raamatukogu 
lugemisala sisustuse kaasajastami-
ne“ toetati 5060 euroga. Projekti 
omaosaluse kattis Lüganuse Val-
lavalitsus.

Rahvaraamatukogude arendus-
projektide ehk rahvaraamatuko-
gude kiirendi toetuse eesmärk on 
pakkuda raamatukogudele võima-
lust luua ajakohaseid ja uuendus-
likke lahendusi ning kohandada 
ruume kogukonnategevusteks. Sel 
moel paraneb nii raamatukogutee-
nuste kui ka teiste avalike teenuste 
kvaliteet ja kasutusmugavus.

Alla lihthanke piirmäära jää-
va hanke läbiviimiseks saatsime 
pakkumuskutse kolmele mööbli-
tootjale. Edukaks tunnistati OÜ 
Borg pakkumus ning selle tule-
musena on Kiviõli Linnaraama-
tukogu täiskasvanute lugemisala 

saanud uue, nägusa ja mugava 
sisustuse.

Uuendatud lugemisala pakub 
külastajatele võimalust mõnusaks 
ajaveetmiseks, ajalehtede, aja-
kirjade ja raamatute lugemiseks 

ning kaugtöö tegemiseks. Kasu-
tada saab nii vaikusetoolidega 
alasid, hubaseid lugemisnurki kui 
ka avatud üldala. Meie jaoks on 
väga oluline, et kõik külastajad 
tunneksid end raamatukogus hästi 

ja oodatuna.
Täname kõiki toetajaid ja abis-

tajaid!
Pille Naur

raamatukogu direktori kt

Koolitus Riias pakkus uusi teadmisi ja inspiratsiooni
M ai keskel jõudis noortetoa 

e-posti põnev kutse osale-
da koolitusel „Design Monsters: 
Youth Identity Hub“, mida korral-
dasid Ethos MTÜ, Young Folks LV 
ja Valdeorras Vive. Koolitus toimus 
20.–26. maini Läti pealinnas Riias.

Kohtumise eesmärk oli jagada 
praktilisi teadmisi organisatsioo-
nide visuaalse identiteedi, kom-
munikatsiooni ja sotsiaalmeedia 
arendamise kohta. Koolitajateks 
olid kogenud graafilised disainerid 
ja valdkonna spetsialistid, kes tege-
levad nende teemadega igapäeva-
selt. Osalejaid oli Eestist, Lätist ja 
Hispaaniast ning programm pakkus 
rohkelt uusi teadmisi ja inspireeri-
vaid arutelusid.

Ühe päeva jooksul tutvustas 
oma tööd reklaamiagentuur Tribe 
Riga. Agentuuri esindaja rääkis 

oma kogemustest reklaamimaail-
mas ja ideede elluviimisest ning 
tõi näiteid erinevatest koostööpro-

jektidest. Ülejäänud päevad möö-
dusid loengute, grupitööde ning 
loovate ja arendavate tegevuste 
tähe all. Ülesanded pakkusid pa-
rajalt väljakutseid, kuid olid samas 
kaasahaaravad ja lõbusad.

Eriti väärtuslikuks osutus või-
malus tutvuda erinevate organi-
satsioonide esindajatega, kuulda 
nende lugusid ning saada teada, 
milliste eesmärkide nimel nad te-
gutsevad. Koolituselt sain kaasa 
palju häid mälestusi ja positiivseid 
emotsioone, aga ka hulgaliselt uusi 
teadmisi ja praktilisi oskusi, mida 
saan edaspidi oma töös rakendada.

Ann Leon
Sonda noortetoa noorsootöötaja

Foto: Kiviõli Linnaraamatukogu

Foto: Design Monsters

Rännak läbi muusika

S ügisel kirjutatud projekt „Rännak läbi 
muusika 55+“ jõudis lõpule. Viimasel 

tantsulisel õhtul meenutasime, kes olid need 
kuulsused, keda sai meelde tuletada või tut-
vustada. Muusikaline rännak oli mõnusalt 

nostalgiline ja samas faktiderohke.
Viimasel üritusel tänasime kõiki, kes selle-

le ettevõtmisele õla alla panid, ning neid, kes 
osalesid kõigil rännakupäevadel.

Meie muusikaline rännak sai teoks Euroopa 

Sotsiaalfondi rahastuse abil ning MTÜ Viru-
maa Koostöökogu ESF+ meetme „Sotsiaalne 
heaolu“ miniprojekti raames.

MTÜ Sonda Arenduskoolituskeskus
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MÄLESTAME ENDIST KIVIÕLI LINNAPEAD

Vyacheslav Beloedov 	 01.09.1950-10.06.2026

Sündis maailma pisike ime, 
Sai endale päris oma nime,
Oma päikese, tähe ja tee, 
Paikse paiga südame sees…

Palju õnne, uus vallakodanik!
Aurora Burk sündinud 27.04.2026

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõud-
nud vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). 

Palume neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, 
anda sellest teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti 

teel viivian.pall@lyganuse.ee.  

Õnnitleme juunikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi! 

96
Niina Uus

94
Erla Joutsi

91
Asta Vahesaar

Maire Rohumets
Helmi Ojamaa

90
Alma Ona Narkeliūnenē

Ljudmila Ragni
Koidu Leppik

Tiia Teffo
Teresa Plešak

85
Vladimir Zmitrotšenko

Mihkel Iskül
Tatjana Losseva

80
Pjotr Oleinik
Sulev Kütt

Toivo Sander
Jaan Kiisel
Uno Kärdi
Anne Laur

75
Anatoly Pushkin

Gunnar Karro
Valentin Teterin

Sirje Sorgus
Valentina Podhodjaštševa

Galina Mirina
Nadezhda Plakhova

Suvine maleturniir „KIVIÕLI 2026“
29. mail toimus Kiviõlis Pargi 9 
kultuuri- ja spordikeskuses male-
turniir, mis tõi kokku 42 osalejat.

Algselt oli turniir mõeldud meie 
valla maletajatele suvise hooaja 
alguse, keerulise õppeaasta lõpu 
ja rahvusvahelise lastekaitsepäeva 
tähistamiseks. Kuigi turniiri laial-
daselt ei reklaamitud, helistasid 
paljud inimesed, kes sellest kuida-
gi teada said, ja palusid luba meie 
maleturniiril osaleda. Nii liitusid 
meiega maletajad Narvast, Rakve-
rest, Kohtla-Järvelt ja Jõhvist.

Esimesel turniiril osales 36 eri-
nevas vanuses mängijat: noorim 
maletaja oli 8-aastane ja vanim 
91-aastane. Vahe terve elu jagu. 
Just see teebki male eriliseks 
– vanus ei ole siin takistuseks. 
Kõige tähtsam on soov, oskus 
mõelda ja teha õigeid otsuseid, 
nagu eluski.

Tänu valla toetusele jagati 
välja mitte ainult viis komplekti 
medaleid, vaid ka väärtuslikud 
kinkekaardid. Kaks esimest kohta 
läksid Rakverre ja Narva, pronks-
medali võitis aga meie Diana 
Kullamaa. Edasi ei loovutanud 
meie noored enam võitu kellele-
gi: kuni 8-aastaste vanuseklassis 
võitis kulla Makar Volõnski, kuni 

10-aastaste seas oli parim Alek-
sandr Undusk, U12 vanuseklas-
sis võitis Timur Zinovjev ja kuni 
14-aastaste seas ei jätnud Anas-
tassia Voronova vastastele mingit 
võimalust. Temast sai ka meie 
valla parim juunior. Parimaks ve-
teraniks tunnistati Nikolai Duna-

jev – turniiri vanim osaleja. Kõik 
nimetatud mängijad jõudsid küm-
ne tugevama hulka.

Teisel turniiril osales kuus 
6–7-aastast noort maletajat, kes 
tegid oma esimesed käigud males 
alles 2–4 kuud tagasi. Nad mängi-
sid kolm vooru – pikalt, vastutus-

tundlikult ja suure pühendumuse-
ga. Mudilased väsisid küll kiiresti 
ära, kuid said medalid, diplomid 
ja meened. Võitsid kõik, kuid 
oma esimese kuldmedali viis koju 
Anthony Berg. Tublid olid ka Kira 
Kirichenko, Deniss Timko, Miron 
Maksimenko ja Mark Rassel Ran-
ninen. Nende maletee alles algab 
ning loodame, et see kujuneb pi-
kaks ja võidukaks.

Nagu ikka, iseloomustasid tur-
niiri suurepärane korraldus, pidu-
lik laud ja kõigi osalejate hea tuju. 
Meie turniire peetakse Eesti pari-
mateks – seda tunnistavad nii osa-
lejad, treenerid kui ka külalised.

Turniiri fotosid saab vaadata 
maleklubi Lootus Facebooki le-
helt.

Täname Pargi 9 keskuse admi-
nistratsiooni ja Irina Jermilovat 
turniiri korraldamisele kaasaaita-
mise eest.

Juulis ja augustis alustame et-
tevalmistusi rahvusvahelisteks 
turniirideks ning loodame väga, et 
kõik õnnestub.

Soovime kõigile sooja suve ja 
palju positiivseid emotsioone!

Sergey Titov
maleklubi treener

Jäätmete vastuvõtuhinnad 
Erra jäätmejaamas
Alates 01.07.2026 muutuvad 
järgmiste jäätmeliikide vastu-
võtuhinnad Erra jäätmejaamas 

(Puiestee 22, Erra alevik):
Hinnad sisaldavad käibemak-

su.

Korraldatud jäätmeveo 
teenustasudest
Lüganuse Vallavalitsus kinni-
tas uued korraldatud jäätme-
veo teenustasud, mis hakkavad 
kehtima alates 1. juulist 2026. 
Hinnamuudatuse tingis riiklik 
jäätmereform ja sellega kaasne-
nud keskkonnatasude märkimis-
väärne tõus. Vallavalitsus pidas 
jäätmevedajaga läbirääkimisi 
ning ei nõustunud kogu taotle-
tud hinnatõusuga, vaid kinnitas 
osaliselt vähendatud teenusta-
sud.

Uued teenustasud koos käibe-
maksuga on järgmised:
•	 segaolmejäätmed – 28,52 €/

m³;
•	 paber ja kartong –  2,85 €/m³;

•	 köögi- ja sööklajäätmed –   
2,85 €/m³;

•	 segapakendijäätmed – 0,37 €/
m³ (hind ei muutu);

•	 suurjäätmed – 5,70 €/m³;
•	 aia- ja haljastujäätmed – 5,70  

€/m³.
Täpsem info korraldatud 

jäätmeveo ja uute teenusta-
sude kohta on kättesaadav 
Lüganuse valla veebilehel.  
https://lyganuse.ee/keskkond-
ehitus-ja-teed/jaatme-ja-kom-
munaalmajandus/jaatmemajan-
dus/
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Püssi XXVII jalgrattamatk tõi kokku liikumisrõõmu ja toreda seltskonna

M õnusalt suvine pühapäeva-
hommik meelitas liikumis-

huvilisi osalema traditsioonilisel 
Püssi jalgrattamatkal.

Nagu juba aastate jooksul tavaks 
saanud, anti rattamatka start Püssi 
kultuurimaja juurest ning suund 
võeti Sipelgamäe poole. Seal ootas 
osalejaid kontrollpunkt, kus regist-
reerimislehele sai vajaliku templi. 
Seejärel kulges tee tagasi kultuuri-
maja juurde. Matka kogupikkus oli 
ligikaudu 14 kilomeetrit.

Finišisse jõudes said osalejad 
oma templiga registreerimislehe 
loosikasti poetada ning jääda loot-
ma fortuuna soosingule. Tembel-
datud registreerimisleht kinnitas, et 
sõit sihtpunkti oli edukalt läbitud.

Rõõmu jätkus ka kõige noore-
matele rattasõpradele. Pisikesed 
spordihuvilised said kas koos va-
nematega Sipelgamäele sõita või 

osaleda umbes ühe kilomeetri pik-
kusel rajal.

Lastele naeratas õnn eriti heldelt 
– võitjaks osutus iga registreeri-
misleht. Nii väikeste kui ka suur-
te rattamatkajate peaauhinnaks 
oli jalgratas ning loosiauhindade 
valik pakkus rõõmu igale ratturi-
le. Fortuuna õnnelik käsi tõmbas 
laste jalgrattavõidu võitjaks Hugo 

Otsa ning täiskasvanute peaauhin-
na võitis Kristo Rikas. Mõlemad 
väärt võidud jäid seekord Lüganu-
se valda. Palju õnne võitjatele!

Päev ei piirdunud aga ainult 
rattasõiduga. Osalejad said lustida 
batuudil, lasta teha näomaalinguid, 
nautida maitsvaid pannkooke ning 
veeta aega mängunurgas. Nii jät-
kus tegevust ja rõõmu kogu perele.

Suur aitäh kõigile, kes osalesid ja 
aitasid kaasa selle toreda matkapäe-
va õnnestumisele! Erilised tänusõ-
nad kuuluvad meie vabatahtlikele, 
kelle abita poleks üritus sellisel 
kujul võimalik olnud. Täname abi 
eest Reijo Peenemaad ja Fixus Jõh-
vi meeskonda, kes aitasid auhinnad 
kokku panna. Täname Lüganuse 
valla noortekeskust koostöö ja abi 
eest ning Lüganuse Vallavalitsust 
rahalise toetuse eest. Täname kor-
raldusmeeskonda, näomaalingute 
tegijaid, vabatahtlikke, toetajaid 
ning kõiki osalejaid.

Tänu teie panusele sai teoks üks 
meeldejääv, sportlik ja rõõmuroh-
ke kogukonnapäev.

Kohtumiseni järgmisel Püssi 
jalgrattamatkal!

Virje Härm
Lüganuse Kultuurikeskuse juhataja

45. Püssi seeriajooksu II etapp tõi Kiviõli terviserajale palju spordisõpru
K iviõli terviserajal toimunud 

Püssi seeriajooksu II etapp 
tõi rajale kokku 62 osalejat. Kõige 
populaarsemaks vanuserühmaks 
osutus N31–40, kus võistles seitse 
naist. Sama palju oli ka kõndijaid, 
mis näitab, et üritus pakub lisaks 
sportlikule pingutusele võimalust 
ka mõnusaks liikumiseks ja vaba 
aja veetmiseks.

Kiviõli terviseraja tõusudel ja 
langustel liikusid osalejad vaa-
tamata väikesele vihmasabinale 

heas tujus ning rõõmsas meele-
olus. Korraldajad tänavad kõiki 
koostööpartnereid, vabatahtlikke 
ja osalejaid panuse eest.

Järgmine ja ühtlasi viimane 
etapp toimub 11. septembril Püs-
sis, kus joostakse traditsiooniline 
Püssi ring ning ürituse lõpus au-
tasustatakse kõige visamaid osa-
võtjaid.

Susanna Apri
spordispetsialisti kt Foto: erakogu

Maal elamise päev – loome koos oma tänast ja homset
M aal elamise päev tuleb taas, 

sel aastal toimub see 19. sep-
tembril. Päeva eesmärk on näidata 
elu maal ehk väljaspool suurlinna. 
Suure linna tuled on inimesi ikka 
meelitanud ja nende valgusvihuga 
on vahel raske konkureerida, eriti 
noorte pärast. Aga on neid, kes igat-
sevad linnamürast eemale, loodusele 
ja iseendale lähemale – seda saab 
Lüganuse vallas elamine pakkuda. 
Ja just nendele inimestele tuleb hüü-
da ning nende tähelepanu püüda.

Eks ole iga vallaelaniku soov, et 
elu siin jätkuks ja areneks ning ela-
nikke pigem juurde tuleks. Sellepä-
rast ühineme üle-eestilise ettevõtmi-
sega ja kutsume üles kõiki meie valla 

inimesi suure uhkustundega jagama 
tugevusi ja erilisust, mis siin piirkon-
nas leidub.

Kutsume üles avama uksed kõigi-
le, kes soovivad tutvuda siinse piir-
konnaga. Lisaks külalistele mujalt 
valdadest kutsume aktiivselt osale-
ma ka meie enda valla elanikke, sest 
kindlasti ei tea me oma vallast veel 
kõike ja avastamist jagub igaühele. 
Avatus loob usaldust ja usaldus loob 
turvalisust. Mida avatumad on ini-
mesed ja kogukonnad, seda hõlpsam 
ja meeldivam on nii kohalikel kui 
ka uutel elanikel siinmail elada ning 
seda kõrgem on heaolutunne.

Maal elamise päev on võimalus 
näidata külalislahkust nii oma naab-

rite kui ka kaugemate külaliste vastu. 
Kui keegi soovib teada, kuidas siin 
Lüganuse vallas elada on, siis kõige 
ausam ja otsesem viis selleks on kon-
takt kohalike kogukondadega. Kon-
takt ja omavaheline suhtlus loovad 
sildu inimeste vahel, mis omakorda 
loob võimalusi, et oma igapäevaelu-
ga veel paremini toime tulla.

Maal elamise päeva programmi 
loovad osalevad vallad koos kogu-
kondadega üle Eesti. Maal elamise 
päev keskendub päriselule maapiir-
konnas – kogukonnale, elukeskkon-
nale ja igapäevastele võimalustele. 
Päeva keskmes on inimesed ja ko-
gukonnad, kes maal elavad ja tegut-
sevad ning oma elu ise kujundavad.

Kõik, kes soovivad anda oma pa-
nuse selle päeva õnnestumisse kas 
korraldamise või osalemisega, on 
väga oodatud, sest see on meie valla 
ühine sündmus, mis loob tulevikku.

Lisainfot saab valla kodulehelt ja 
sotsiaalmeediast.

Helena Paist
Maal elamise päeva projektijuht

https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/jaatme-ja-kommunaalmajandus/jaatmemajandus/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/jaatme-ja-kommunaalmajandus/jaatmemajandus/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/jaatme-ja-kommunaalmajandus/jaatmemajandus/
https://lyganuse.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/jaatme-ja-kommunaalmajandus/jaatmemajandus/
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KULTUURIKALENDER
20. - 21. juuni Aidu Veeseikluskeskus, Eesti Meistrivõistlused aerutamises - 
juuniorid ja aerulauas.
23. juuni kell 16.30, Lüganuse Vabadussõja ausamba juures 
Võidutule süütamine ja jagamine, 
23. juuni kell 20.00–01.00, Erra külaplats  
Lüganuse valla jaanituli.  
Tantsuks mängivad Amadeus ja Folkmeister. Õhtut juhib Toomas Nõmmiste.
27. juuni kell 11.00, Lüganuse kirik, kastell, külaplats. 
Lüganuse Kihelkonnapäev, 
Etendus Kippari unerohi, Teater Epiloog, Purtse kindluses 
2.–4. juuli kell 19.00, 5. juuli kell 13.00, 8.–11. juuli kell 19.00, 17.–18. juuli 
kell 19.00, https://epiloog.ee/kippari-uner, info ja piletid- https://epiloog.ee/
mangukava/
4. juuli, Aidu Veeseikluskeskus  
AiduFest. Lisainfo https://www.aidu.ee/aidufest/ 
11. -12. juuli Aidu Veeseikluskeskus  
Eesti Meistrivõistlused sõudmises.
Lüganuse valla päev 
11. juuli kell 14.00 Lüganuse valla päeva motorongkäik algab Purtse  
kindluse juurest, kell 15.00 valla päeva avamine Maidla mõisas.  
Lüganuse valla päeva loterii ja suursugused auhinnad. Õhtu jooksul astuvad  
lavale Säm ja Smilers, õhtu lõpetab ansambel Põhjatu.  
19. august kell 21.00, Kiviõli keskväljak	  
ÖÖ kino  - MEIE EERIKA.
20. august kell 13.00, Kiviõli keskväljakul  
Eesti taasiseseisvumispäeva tähistamise kontsert - Duo HÄLO.             
20. - 23. august Lüganuse valla kodukohvikute päevad 
Nelja päeva jooksul avavad kohalikud pered oma õued, terrassid ja aiad, 
pakkudes külalistele maitsvaid koduseid roogasid, kooke, kohvi ja mõnusat 
suvist olemist.  
Lisainfo ja registreerimine 5336 3008, Lüganuse Kultuurikeskus. 
28. august kell 20.00, Liimala rannas	  
Muinastulede öö. Laval on Mando Trio. Lõke süüdatakse 20.30.
19. september maal elamise päev Lüganuse vallas.

KIRIKUKALENDER

EELK Lüganuse Ristija Johannese kogudus
Igal neljapäeval kell 7.00 hommikupalvus 
Lüganuse kirikus. 
2. juulil kell 19.00, Lüganuse kirikus.   
XXVIII 7 linna muusika, Hedvig Hansoni Trio „Kõik 
muutub lauluks“,  
pilet 12 eur, sooduspilet 10 eur.
5. juuli kell 10.00, Lüganuse kirik
Apostlite pühapäev.
12. juuli kell 10.00, Lüganuse kirik
7. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus.	
19. juuli kell 10.00, Lüganuse kirik
Issanda muutmise püha e kirgastamispüha.
26. juuli kell 10.00, Lüganuse kirik
9. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus.
2. august kell 10.00, Lüganuse kirik
10. pühapäev peale nelipüha jumalteenistus.            
9. august kell 11.00 Lüganuse kirik
Kirikuaia kalmistu surnuaiapüha
Mälestamisi võetakse vastu alates kella 10.00 
kiriku ukse ees.
16. august kell 10.00, Lüganuse kirik
12. pühapäev peale nelipüha jumalteenistus.           
23. august kell 10.00, Lüganuse kirik
13. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus.	
30. august kell 10.00, Lüganuse kirik
14. pühapäev peale nelipüha 
jumalateenistus. 	
Koguduse kantselei avatud: 
E: 10.00 – 14.00; N: 16.00 – 18.00 
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast teenistust 
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  502 6774

https://epiloog.ee/kippari-uner
https://epiloog.ee/mangukava/
https://epiloog.ee/mangukava/
https://www.aidu.ee/aidufest/

